UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SKHCN Quảng Ngãi, ngày 10  tháng 5  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi một số Điều tại Quy chế hoạt động của Hội đồng Sáng kiến

Sở Khoa học và Công nghệ ban hành theo Quyết định số 55/QĐ-SKHCN

ngày 05/4/2018 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban

hành Điều lệ Sáng kiến;

 Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa

học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định Điều lệ sáng kiến được

ban hành kèm theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính

phủ;

Căn cứ Quyết định số 07/2016/QĐ-UBND ngày 16/02/2016 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-SKHCN ngày 05/4/2018 của Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng

Sáng kiến Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý công nghệ, thị trường công nghệ

và chuyên ngành.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi một số Điều tại Quy chế hoạt động của Hội đồng Sáng

kiến Sở Khoa học và Công nghệ ban hành theo Quyết định số 55/QĐ-SKHCN

ngày 05/4/2018 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, cụ thể như sau:

1. Bỏ khoản 9 Điều 2, khoản 2 Điều 5.

2. Sửa đổi Điều 4 như sau:

“Điều 4: Thành lập Hội đồng và chức năng của Hội đồng:

- Hội đồng Sáng kiến do Giám đốc Sở ra quyết định thành lập, gồm: Chủ

tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch Hội đồng và các uỷ viên có chuyên môn về lĩnh vực

xét công nhận Sáng kiến, có đại diện Công đoàn Sở Khoa học và Công nghệ.

Thường trực Hội đồng là Phòng Quản lý công nghệ, thị trường công nghệ và

chuyên ngành. Việc thành lập Hội đồng Sáng kiến do Thường thực Hội đồng

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=13/2012/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

tham mưu trình Giám đốc Sở ra quyết định thành lập theo nội dung các sáng

kiến đăng ký. Hội đồng được thành lập định kỳ theo Quy chế và tự giải thể sau

khi hoàn thành nhiệm vụ.

- Hội đồng có chức năng tư vấn, tham mưu giúp Giám đốc Sở thẩm định

Danh mục sáng kiến, công nhận sáng kiến theo quy định tại Quy chế này và các

quy định pháp luật hiện hành về Điều lệ sáng kiến”.

3. Sửa đổi khoản 1 Điều 5 như sau:

“1. Xét, đánh giá và đề nghị Giám đốc Sở ra quyết định phê duyệt Danh

mục sáng kiến đưa vào áp dụng hoặc áp dụng thử, quyết định công nhận và cấp

giấy chứng nhận sáng kiến theo các điều kiện và tiêu chuẩn quy định tại Điều 3

của Quy chế này để làm cơ sở đề nghị Giám đốc Sở tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi

đua cấp cơ sở” hoặc trình cấp thẩm quyền tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen

thưởng theo quy định”.

4. Sửa đổi khoản 2 và khoản 3 Điều 6 như sau:

“2. Sau khi Hội đồng họp, thường trực Hội đồng hoàn thiện biên bản,

trình Giám đốc Sở ra quyết định phê duyệt Danh mục sáng kiến, quyết định

công nhận và cấp Giấy chứng nhận sáng kiến cho những trường hợp đủ điều

kiện công nhận sáng kiến.

3. Tham mưu Giám đốc Sở thực hiện các thủ tục đề nghị, gửi hồ sơ sáng

kiến của các cá nhân đủ điều kiện xét, đánh giá phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp

dụng sáng kiến về Thường trực Hội đồng sáng kiến tỉnh Quảng Ngãi”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Hội đồng Sáng kiến, Chánh Văn phòng Sở, Trưởng Phòng Quản

lý công nghệ, thị trường công nghệ và chuyên ngành và các phòng, đơn vị thuộc

Sở, các cá nhân liên quan có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu VT, QLCN.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2021-05-10T16:04:49+0700

		2021-05-11T10:23:37+0700

		2021-05-11T10:23:37+0700